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Resume

FGU Brøndby har opsagt den hidtidige samarbejdsaftalen med Middelalderlandsbyen med virkning fra den 1. juli 2021.

 

Brøndby Kommune har behov for et fleksibelt lokalt tilbud til unge på vej i uddannelse og beskæftigelse med praktiske,
rummelige og pædagogiske rammer og med mulighed for en bred vifte at arbejdsopgaver, der er kompetencegivende.

Middelalderlandsbyen har derfor sammen med Ungehuset forhandlinger med Erhvervsskolen af 2011 om et samarbejde
om at etablere en STU-afdeling i Middelalderlandsbyen pr. 1 august 2021.

 

Sagen behandles i Kulturudvalget og sendes skriftligt til godkendelse i Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der indgås en foreløbig aftale med Erhvervsskolen af 2011 med henblik på ikrafttrædelse den 1. august 2021, og
2. at aftalen forelægges til endelig politisk godkendelse hurtigst muligt.

Sagsfremstilling

Uddannelsesinstitutionen FGU Brøndby (forberedende grunduddannelse) har valgt at opsige den hidtidige
samarbejdsaftale med Middelalderlandsbyen pr. 1. juli 2021, idet  FGU har ønsket at trække sine elever tilbage til skolens
egne værksteder.

 

Med opsigelsen af aftalen kommer Brøndby Kommune til at mangle et lokalt tilbud til unge på vej i uddannelse og
beskæftigelse.

Uddannelsestilbuddet i Middelalderlandsbyen har været et relevant tilbud, hvor eleverne er i rolige og praksisnære
rammer, og hvor de unge fra Ungehuset gennem årene har været glade for at være.

Samtidig kommer Middelalderlandsbyen til at mangle unge mennesker til at bidrage til skoletjenesten, give landsbyen liv
og til at varetage landsbyens daglige opgaver, med pasning af dyr, vedligeholdelse af landsbyens huse og grønne områder.

Derudover har FGU Brøndby hidtil dækket 50% af Middelalderlandsbyens driftsudgifter svarende til ca.165.000 kr. årligt.

 

Målet er derfor skabe et nyt tilbud, der både er forankret i en formel uddannelsesstruktur og kan favne lokale interesser alt
efter Brøndby Kommunes vekslende behov. Samtidig med at det er foreneligt med Middellandsbyens tre grundlæggende
elementer; uddannelse, social rummelighed og kulturformidling. 

 

Forvaltningen vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt at etablere en lokal STU-afdeling i Middelalderlandsbyen.

STU står for 'særligt tilrettelagt ungdomsuddannelse' og som led i realiseringen af fokusområdet om flere i uddannelse og
beskæftigelse i Brøndby 2030, vil et lokalt STU-tilbud netop understøtte, at flere unge kan gennemføre en uddannelse, få
et job og mestre livet. 

 



Forvaltningen vurderer endvidere, at et fremtidigt samarbejde med den allerede kendte partner, Erhvervsskolen af 2011,
betyder, at Middelalderlandsbyens og Ungehusets behov kan gå hånd i hånd.

Ungehuset har allerede et velfungerende samarbejde med Erhvervsskolen af 2011. Det er særligt deres pædagogiske
arbejde med de unge, der er bemærkelsesværdigt, idet de evner at tage hånd om en meget bred målgruppe og lykkes med
at få de unge til at møde i deres tilbud.

Begrundelsen for valget af Erhvervsskolen af 2011 er uddybet i bilag 1, som er vedlagt sagen.

 

STU-afdelingen i Middelalderlandsbyen vil kunne rumme ca. 15 elever både fra Brøndby Kommune og med mulighed for
at rekruttere fra andre kommuner. Der starter allerede elever til august 2021.

Herudover vil forvaltningen søge, at indgå en aftale med et fornuftigt provenu, herunder at den som minimum også
dækker 50% af driftsudgifterne samt dækker de nødvendige personaleressourcer for at understøtte og udvikle det
kommende samarbejde mellem Erhvervsskolen af 2011 og Middelalderlandsbyen til glæde for stedets mange brugere.

 

Den tidligere indgåede aftale samt opsigelsen er endvidere vedlagt sagen.

Økonomiske konsekvenser

FGU Brøndby har hidtil dækket 50% af Middelalderlandsbyens driftsudgifter svarende til ca.165.000 kr. årligt.

Forvaltningen vil søge, at indgå en aftale med et fornuftigt provenu, herunder at den som minimum også dækker 50% af
driftsudgifterne samt dækker de nødvendige personaleressourcer.

 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Aftale i underskrevet stand 22. marts 2012

Opsigelse af samarbejdsaftale mellem FGU Vestegnen og Middelalderlandsbyen

Bilag 1 - Samarbejde mellem Middelalderlandsbyen og Ungehuset


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 289: Beslutning om indgåelse af samarbejdsaftale mellem Middelalderlandsbyen og Erhvervsskolen af 2011

